РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 07.08.2020г. № 366
 п. Усть-Уда
О проведении профилактической
операции «Трактор»

        В целях обеспечения безопасности дорожного движения, соблюдения техники безопасности и предотвращения загрязнения окружающей среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в Усть-

Удинском районе, руководствуясь распоряжением первого заместителя Губернатора Иркутской области – Председателя Правительства Иркутской области от 15.07.2020г. № 630-рп «О проведении профилактической операции «Трактор», распоряжением руководителя службы Гостехнадзора Иркутской области от 16.07.2020г. № 85-СР, Уставом Усть-Удинского районного муниципального образования:
       1. Главному государственному инженеру-инспектору Службы государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области по Усть-Удинскому району (далее Гостехнадзора Усть-Удинского района) Борзых В.Г. (по согласованию), заместителю начальника ОГИБДД МО МВД России «Боханский» Ерофееву М.С., майору полиции (по согласованию) совместно организовать и провести с 1 сентября по 30 сентября 2020 года профилактическую операцию «Трактор» в Усть-Удинском районе.
       2. На период проведения операции «Трактор» создать рабочую группу в составе:

- главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора  Усть-Удинского района Борзых В.Г., председатель группы (по согласованию);

- старший государственный инспектор БДД группы (дислокация рп Усть-Уда) ОГИБДД МО МВД России «Боханский» Зубарев А.Л., старший лейтенант полиции (по согласованию);

- заместитель начальника отдела по Подволоченскому участковому лесничеству ТУ МЛК ИО Усть-Удинского лесничества Цибульских И.Г.  (по согласованию);
- главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Усть-Удинского района Рудаков С.В.
         3. Рекомендовать главам муниципальных образований Усть-Удинского района принять участие в проводимой профилактической операции «Трактор».
         4. Главному государственному инженеру-инспектору Гостехнадзора Усть-Удинского района Борзых В.Г. до 15.10.2020 г. представить сводный отчёт по результатам операции «Трактор» в администрацию района.
         5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Усть-Удинские вести».

         6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Мэр района                                                                                                С.Н. Чемезов